C4FM/FM 144/430MHz
双频段数字对讲机
FT3DR
说明手册（APRS版）
1
APRS®初始设置 ................................................................................................................ 2
APRS操作的初始设置步骤 ............................................................................................ 2
使用GPS功能操作APRS ............................................................................................... 3

双频接收时的声音ON/OFF设置。
ON / OFF 45
2 APRS DESTINATION 显示型号编码。 APY03D（不可编辑） 45
3 APRS FILTER 选择筛选功能。 Mic-E：ON / OFF
POSITION：ON / OFF
WEATHER：ON / OFF
OBJECT：ON / OFF
ITEM：ON / OFF
STATUS：ON / OFF
OTHER：ON / OFF
ALTNET：ON / OFF
45
4 APRS MODEM 设置APRS波特率。 OFF / 1200 bps / 9600 bps 46
5 APRS MSG FLASH 接收到信息时的频闪设置。 MSG：4 sec
OFF / 2 sec - 60 sec /
CONTINUOUS /
EVERY 2 s - 10 m
GRP：4 sec
OFF / 2 sec - 60 sec /
CONTINUOUS
BLN： 4 sec
OFF / 2 sec - 60 sec /
CONTINUOUS
46
6 APRS MSG GROUP 群组筛选信息接收设置。 G1：ALL
G2：CQ
G3：QST
G4：YAESU
G5：---------
B1：BLN
B2：BLN
B3：BLN
47
7 APRS MSG TXT 输入标准信息文本。 1至8 ch 47
8 APRS MUTE 打开/关闭设置APRS时的B频段
AF静音功能。
ON / OFF 47
9 APRS POPUP 设置信息显示弹出画面的类型和
时间。
Mic-E、POSITION、WEATHER、
OBJECT、ITEM、STATUS、
OTHER、MY PACKET、MSG、
GRP和BLN设置如下。
OFF / ALL 2s至ALL 60s /
ALL CNT / BND 2s至BND 60s /
BNDCNT    ALL10s
MY MSG、DUP.BCN、
DUP.MSG、ACK.REJ和
OTHER MSG设置如下。
OFF / BND 2s至BND 60s /
BND 10s
48
43
设置菜单项编号/项目 功能描述
可选项
（粗体字：默认值）
参考页
10 APRS RINGER 设置接收到信标或信息时的铃声。 Mic-E： ON / OFF
POSITION： ON / OFF
WEATHER： ON / OFF
OBJECT： ON / OFF
ITEM： ON / OFF
STATUS： ON / OFF
OTHER： ON / OFF
MY PACKET： ON / OFF
MSG： ON / OFF
GRP： ON / OFF
BLN： ON / OFF
MY MSG： ON / OFF
DUP.BCN： ON / OFF
DUP.MSG： ON / OFF
ACK.REJ： ON / OFF
OTHER MSG： ON / OFF

说明：激活APRS功能的情况下，启用AF双频功能的ON/OFF设置。
 y 2 APRS DESTINATION
型号编码显示
设置项：［APY03D］
默认值：［APY03D］
说明：显示型号编码。本设置无法更改。
 y 3 APRS FILTER
设置筛选功能
设置项： Mic-E / POSITION / WEATHER / OBJECT / ITEM / STATUS / OTHER / ALTNET
默认值： Mic-E：ON
 POSITION：ON
 WEATHER：ON
 OBJECT：ON
 ITEM：ON
 STATUS：ON
 OTHER：OFF
 ALTNET：OFF
说明：设置获取各种信标类型的筛选功能。
ON： 获取信标
OFF： 不获取信标
Mic-E： 显示获取的MIC编码信标
POSITION： 显示获取的信标位置
WEATHER： 显示获取的气象信标
OBJECT： 显示获取的信标目标
ITEM： 显示获取的信标项目
STATUS： 显示获取的信标状态
OTHER： 显示获取的除APRS中使用的其他封包数据
ALTNET： 显示获取的备用网络中目的地地址指定的封包数据。
46
 y 4 APRS MODEM
设置APRS波特率
设置项：OFF / 1200 bps / 9600 bps
默认值：OFF
说明：
OFF： 关闭APRS功能。
1200 bps： 将APRS的波特率设置为1200 bps。
9600 bps： 将APRS的波特率设置为9600 bps。
 y 5 APRS MSG FLASH
接收到信息时的频闪设置
设置项： MSG：  OFF / 2 sec - 60 sec / CONTINUOUS / EVERY 2 s - 10 m
 GRP：  OFF / 2 sec - 60 sec / CONTINUOUS
 BLN：  OFF / 2 sec - 60 sec / CONTINUOUS
默认值：MSG：4sec. / GRP：4sec. / BLN：4sec.
说明：